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Aktuelles

	[image: ]Besuche der Verbandsgemeindeverwaltung
Bitte
vereinbaren Sie vor Ihrem Besuch bei der Verbandsgemeindeverwaltung telefonisch
einen Termin.

Mehr


	[image: ]Blutspende in Meudt
Am Dienstag 28. Mai 2024 von 16:00 Uhr bis 20:00 Uhr in der Gangolfushalle Meudt.


Mehr


	[image: ]Blutspende in Hundsangen
Am Dienstag 28. Mai 2024 von 17:00 Uhr bis 20:00 Uhr im Kath. Pfarrheim in Hundsangen


Mehr


	[image: ]Besuch im Kletterwald Bad Marienberg
Rein in die Ausrüstung und rauf auf die Baumkrone.


Mehr


	[image: ]Baustellen-Info
Die Deutsche Bahn AG führt im Zuge ihres bundesweiten Programms „Neues Netz für Deutschland“ in der Zeit vom 22. Mai bis 10. Juli 2024 Weichenerneuerungen im Bereich Bilkheim durch. Deshalb kann es in nachfolgenden Zeiträumen zu erhöhten Lärm- und…

Mehr


	[image: ]Stadtradeln 2024
Vom 01.06. bis 21.06.2024


Mehr


	[image: ]Gemeinsames Radeln der Jugendpflege Wallmerod
Getreu dem Motto „Mit guten Beispiel voran gehen“ lädt die Jugendpflege Wallmerod daher zum gemeinsamen Radelnd ein.


Mehr


	[image: ]32. Sportlerehrung der Verbandsgemeinde

 
Einmal im Jahr Menschen aus der Verbandsgemeinde Wallmerod auszuzeichnen, die durch herausragende sportliche Leistungen auf sich aufmerksam gemacht haben, das ist dem Verbandsgemeinderat bereits seit 1992 ein besonderes Anliegen. In diesem Jahr…

Mehr


	[image: ]Volles Haus beim „Heimspiel“ von Anna Overbeck
Die
künstlerischen Wirkungsstätten sind für die bekannte Anna Overbeck
normalerweise in Leipzig, Wien oder in Dresden in der Semper Oper zu finden.

Mehr
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Freibad hundsangen

[image: ]Öffnungszeiten



Förderung für Balkonkraftwerke
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Veranstaltungen



[bookmark: rsmListTop]Termine 
	22.05.2024
Mittwoch,
15:00 Uhr
Allgemein
	Wanderung Westerwaldverein WallmerodWesterwald-Verein Wallmerod; Einladung! Gemeinsam statt einsam besichtigen wir die Firma …
Westerwald-Verein Wallmerod; Einladung! Gemeinsam statt einsam besichtigen wir die Firma systemceram GmbH in Siershahn am Mittwoch, dem 22. Mai 2024 um 15.00 Uhr mit anschließender Einkehr. Treffen um 14.30 Uhr auf dem Parkplatz an der Verbandsgemeinde Wallmerod zur Bildung von Fahrgemeinschaften. Anmeldung bis 16. Mai 2024 bei Karl Hammes, Tel. 06435 7779. Die Teilnehmerzahl ist begrenzt, meldet Euch rechtzeitig an. Gäste sind herzlich willkommen!

Veranstaltungsort: Wallmerod
   Treffpunkt: Auf dem Parkplatz an der Verbandsgemeinde Wallmerod   Treffpunkt: Auf dem Parkplatz an der Verbandsgemeinde Wallmerod




	24.05.2024
Freitag,
20:00 Uhr
Kirmes
	Kirmes in WallmerodWallmeroder Kirmes vom 24.-27.05.2024 im Festzelt auf dem Kirmesplatz! Freitag: 18.00 Uhr …
Wallmeroder Kirmes vom 24.-27.05.2024 im Festzelt auf dem Kirmesplatz! Freitag: 18.00 Uhr Kirmesbaumstellen beim Bürgermeister, 20.00 Uhr "Bock auf Beats" im Festzelt. Samstag: 13.00 Uhr Kirmesbaumstellen am Kirmesplatz, anschl. Umtrunk im Festzelt, 20.00 Uhr Livemusik mit ATeam. Sonntag: 11.00 Uhr Frühschoppen mit dem Musikverein Edelweiß Salz, 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen in und um das Festzelt. 15.00 Uhr Flunkyball Turnier, 17.00 Uhr Musik zum Ausklang des Kirmessonntags. Montag: 9.00 Uhr Kirmesgottesdienst im Festzelt, 11.00 Uhr Frühschoppen mit großer Verlosung im Festzelt, 14.00Uhr Kirmesumzug durch Wallmerod, 17.00 Uhr Partyhits zum Kirmesausklang. Gemeinsam mit M&M Events, den Schaustellern, unserer Kirmesjugend und allen Gästen freuen wir uns auf schöne und gesellige Stunden bei uns in Wallmerod.

Veranstaltungsort: Wallmerod
   Festzelt   Festzelt




	25.05.2024
Samstag,
10:00 Uhr
Allgemein
	Wanderung Westerwaldverein WallmerodWesterwaldverein Wallmerod, Einladung - Gemeinsam statt einsam wandern wir rund um den …
Westerwaldverein Wallmerod, Einladung - Gemeinsam statt einsam wandern wir rund um den Apfelstein, Oberelbert mit Schlusseinkehr am Samstag, 25. Mai 2024. Strecke A 11 km, mittel; B verkürzt, leicht. Treffen um 10.00 Uhr auf dem Parkplatz an der           Verbandsgemeinde Wallmerod. Anmeldung bis 22. Mai 2024 bei Wanderführer Werner Wiederhold, der auch gerne weitere Informationen gibt, Tel. 06435 8969. Gäste sind herzlich willkommen!

Veranstaltungsort: Wallmerod
   Treffen am Parkplatz VG Wallmerod   Treffen am Parkplatz VG Wallmerod




	28.05.2024
Dienstag,
15:00 Uhr
Allgemein
	Einladung zum SpielenachmittagEinladung zum Spielenachmittag. Ob Frau, ob Mann, ob Alt oder Jung, mit viel Spaß und …
Einladung zum Spielenachmittag. Ob Frau, ob Mann, ob Alt oder Jung, mit viel Spaß und großem Schwung sind alle herzlich eingeladen mit uns zusammen Spaß zu haben. Auf Euch warten Brettspiele, Kartenspiele und vieles mehr. Auch über eigene Spiele freuen wir uns sehr. Wir treffen uns am Dienstag, den 28.05.2024 um 15.00 Uhr in Hundsangen im Anna-Saal. Für Kaffee und Kuchen ist gesorgt, wie beim letzten Mal. Wir freuen uns auf Euch! Veranstalter: OKA Hundsangen.

Veranstaltungsort: Hundsangen
   Anna-Saal   Anna-Saal





Es wurden keine Termine gefunden.
Seite 1 von 6
Seite1Seite2Seite3…>>>





[bookmark: requestForm]Anfrageformular
	Terminkategorien*
								Allgemein
Kirmes
Kulturförderverein
Wochenmarkt


	Name
	Anrede*	Bitte wählen
Herr
Frau
Firma
keine (Verein, Verband o.ä.)


	Vorname*	
	Name*	
	Nachname*	
	Namenszusatz*	
	Ansprechpartner (nur bei Firma, Verein, Verband, ...)

	Anrede*	Bitte wählen
Herr
Frau


	Vorname*	
	Nachname*	
	Anschrift
	Straße*	
	PLZ*	
	Ort*	
	Kontaktdaten
	Telefon	
	Mobil	
	E-Mail*	
	Kommentar	
	
Termin
	Ab Datum*	
	Uhrzeit	 Zeit unbekannt  bis  
	Wiederholen
	keine Wiederholung
täglich
alle sieben Tage
an Wochentagen
an Kalendertagen im Monat
an Wochentagen im Monat


		Wenn Sie oben eine Wiederholungsart ausgewählt haben, können Sie in den untenstehenden Auswahllisten genauere Angaben zur Wiederholung machen. Bei den Wiederholungsarten "keine Wiederholung", "täglich" und "alle sieben Tage" muss in diesen Listen nichts ausgewählt werden. Für eine Wiederholung nach Wochentagen, wählen Sie bitte aus der mittleren Liste die gewünschten Wochentage aus. Bei einer Wiederholung nach Kalendertagen im Monat, wählen Sie bitte aus der rechten Liste die gewünschten Tage aus. Bei einer Wiederholung nach Wochentagen im Monat, wählen Sie aus der mittleren Liste die Wochentage, und aus der linken Liste die Wochen des Monats, in denen die Wiederholungen stattfinden sollen (z.B. Jeden "zweiten" "Dienstag" im Monat).



Jeden ersten
zweiten
dritten
vierten
fünften


								 
							Sonntag
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag


								 
							1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.


								 
							im Monat
		bis zum
								 
	
Termindetails
	Titel*	
	Beschreibung	

	URL	
	Bild	Dateien mit einem der folgenden Dateitypen sind erlaubt .jpeg, .jpg, .png, .gif. Die Datei darf nicht größer als 500KB sein.


	Veranstaltungsort	
	Straße	
	Hs.-Nr.	
	PLZ	
	Stadt- / Ortsauswahl	
	Preis	
	Ermäßigter Preis	
	Vorverkaufsstellen	
	Als öffentlich kennzeichnen	
	Anfrage stellenAbbrechen
	
* Pflichtfeld







	weitere Veranstaltungen








Sitzungstermine

[bookmark: bekanntmachungen]


	22.05.2024
Gemeinderatssitzung Meudt

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am
Mittwoch, dem 22.05.2024, 19:00 Uhr
in der Gangolfushalle statt.


Mehr


	28.05.2024
Gemeinderatssitzung Bilkheim

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am
Dienstag, dem 28.05.2024, 19:00 Uhr
im Mehrgenerationentreff
statt.


Mehr


	29.05.2024
Gemeinderatssitzung Molsberg

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am
Mittwoch, dem 29.05.2024, 19:30 Uhr
im ehemailigen Schulsaal statt.


Mehr


	04.06.2024
Sitzung des Ausschusses für Dorfentwicklung, Demographie, Jugend und Soziales

Die nächste gemeinsame Sitzung des Ausschusses für Dorfentwicklung,
Demographie, Jugend und Soziales  findet
am 
Dienstag, dem 04.06.2024, 19:00 Uhr
im
Sitzungssaal der Verbandsgemeindeverwaltung in Wallmerod  statt.



Mehr


	05.06.2024
Gemeinderatssitzung Steinefrenz

Die nächste Sitzung des Gemeinderates findet am
Mittwoch, dem 05.06.2024, 18:00 Uhr
im Dorfgemeinschaftshaus Haus Brencede statt.


Mehr
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Notrufnummern

Polizei ............................................................ 110
Polizei Westerburg ................... (02663) 98 050
Polizei Montabaur .................... (02602) 92 260
Feuerwehr .................................................... 112
Notarzt .......................................................... 112
Krankentransport ................................... 19 222
Ärztlicher Bereitschaftsdienst ............ 116 117
Zahnärztlicher Notdienst ..... (0180) 5 040 308
Apotheken-Notdienst .. (0180) 5 258 825 - PLZ
Giftnotrufzentrale .................... (06131) 19 240







Öffnungszeiten

Montag bis Freitag
08:00 bis 12:00 Uhr
Donnerstag
14:00 bis 18:00 Uhr
sowie nach Vereinbarung






Kontaktdaten

[image: ]VG Wallmerod
Gerichtsstraße 1
56414 Wallmerod
Telefon: (06435) 508-0
Telefax: (06435) 508-750
Einwohnermeldeamt ............. (06435) 508-888
Störungsdienst Wasserwerk
(nach Dienstschluss) ............. (0170) 6 362 240
E-Mail: ..................... 
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